
H. CONGRESO DEL ESTADO DE PUEBLA
 

FLUJO DE FONDOS
Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2023

(Cifras en pesos)

                                      Rubro/Capítulo                         Estimado/        Ampliaciones/                                              Recaudado/            CxC/       

              R/C                                                             Aprobado         Reducciones         Modificado         Devengado            Pagado              CxP        

              ___ ______________________________________________________ __________________ __________________ __________________ __________________ __________________ __________________

                  RUBROS DE INGRESO                                          266,493,531.00      15,178,137.71     281,671,668.71      58,627,905.91      58,627,905.91               0.00

              1       IMPUESTOS                                                        0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

              2       CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD                               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

                      SOCIAL                                            

              3       CONTRIBUCIONES DE MEJORAS                                        0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

              4       DERECHOS                                                         0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

              5       PRODUCTOS                                                        0.00          98,064.09          98,064.09          98,064.09          98,064.09               0.00

              6       APROVECHAMIENTOS                                                 0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

              7       INGRESOS POR VENTAS DE BIENES,                                   0.00         124,355.00         124,355.00         124,355.00         124,355.00               0.00

                      PRESTACIÓN DE SERVICIOS Y OTROS INGRESOS          

              8       PARTICIPACIONES,APORTACIONES,CONVENIOS,                          0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

                      INCENTIVOS DERIV. DE LA COLAB. FISCAL Y           

                      FONDOS DIST. DE APORT                             

              9       TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS                266,493,531.00               0.00     266,493,531.00      58,405,486.82      58,405,486.82               0.00

                      Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y                     

                      JUBILACIONES                                      

              0       INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS                            0.00      14,955,718.62      14,955,718.62               0.00               0.00               0.00

                  CAPÍTULOS DE GASTO                                         266,493,531.00      15,178,137.71     281,671,668.71      50,596,198.40      50,095,507.42         500,690.98

              1       SERVICIOS PERSONALES                                    97,623,750.00       2,096,255.06      99,720,005.06      20,714,921.86      20,714,921.86               0.00

              2       MATERIALES Y SUMINISTROS                                 2,745,911.64         666,231.69       3,412,143.33         900,739.34         662,592.06         238,147.28

              3       SERVICIOS GENERALES                                    137,453,351.36      11,170,238.09     148,623,589.45      26,241,866.45      26,003,309.89         238,556.56

              4       TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS                  1,800,000.00         934,570.00       2,734,570.00       1,281,301.71       1,281,301.71               0.00

                      Y OTRAS AYUDAS                                    

              5       BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES                    470,000.00       1,586,807.24       2,056,807.24       1,457,369.04       1,433,381.90          23,987.14

              6       INVERSIÓN PÚBLICA                                                0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

              7       INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS                         26,400,518.00      -1,275,964.37      25,124,553.63               0.00               0.00               0.00

                      PROVISIONES                                       

              8       PARTICIPACIONES Y APORTACIONES                                   0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

              9       DEUDA PÚBLICA                                                    0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

                  SUPERÁVIT/DÉFICIT                                                    0.00               0.00               0.00       8,031,707.51       8,532,398.49        -500,690.98
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H. CONGRESO DEL ESTADO DE PUEBLA
 

FLUJO DE FONDOS
Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2023

(Cifras en pesos)

                                                                                              Ampliaciones/                                                                               

              CFF         Ingresos por Fuente de Financiamiento               Estimado         Reducciones         Modificado         Devengado          Recaudado             CxC        

              ___ ______________________________________________________ __________________ __________________ __________________ __________________ __________________ __________________

                  NO ETIQUETADO                                              266,493,531.00      15,178,137.71     281,671,668.71      58,627,905.91      58,627,905.91               0.00

              1       RECURSOS FISCALES                                      266,493,531.00      15,178,137.71     281,671,668.71      58,627,905.91      58,627,905.91               0.00

              2       FINANCIAMIENTOS INTERNOS                                         0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

              3       FINANCIAMIENTOS EXTERNOS                                         0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

              4       INGRESOS PROPIOS                                                 0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

              5       RECURSOS FEDERALES                                               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

              6       RECURSOS ESTATALES                                               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

              7       OTROS RECURSOS                                                   0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

                  ETIQUETADO                                                           0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

              5       RECURSOS FEDERALES                                               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

              6       RECURSOS ESTATALES                                               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

              7       OTROS RECURSOS                                                   0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

                  TOTAL INGRESOS                                             266,493,531.00      15,178,137.71     281,671,668.71      58,627,905.91      58,627,905.91               0.00

                                                                                              Ampliaciones/                                                                               

              CFF          Egresos por Fuente de Financiamiento               Aprobado         Reducciones         Modificado         Devengado            Pagado              CxP        

              ___ ______________________________________________________ __________________ __________________ __________________ __________________ __________________ __________________

                  NO ETIQUETADO                                              266,493,531.00      15,178,137.71     281,671,668.71      50,596,198.40      50,095,507.42         500,690.98

              1       RECURSOS FISCALES                                      266,493,531.00      15,178,137.71     281,671,668.71      50,596,198.40      50,095,507.42         500,690.98

              2       FINANCIAMIENTOS INTERNOS                                         0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

              3       FINANCIAMIENTOS EXTERNOS                                         0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

              4       INGRESOS PROPIOS                                                 0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

              5       RECURSOS FEDERALES                                               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

              6       RECURSOS ESTATALES                                               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

              7       OTROS RECURSOS                                                   0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

                  ETIQUETADO                                                           0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

              5       RECURSOS FEDERALES                                               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

              6       RECURSOS ESTATALES                                               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

              7       OTROS RECURSOS                                                   0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

                  TOTAL EGRESOS                                              266,493,531.00      15,178,137.71     281,671,668.71      50,596,198.40      50,095,507.42         500,690.98
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H. CONGRESO DEL ESTADO DE PUEBLA
 

FLUJO DE FONDOS
Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2023

(Cifras en pesos)

                                                                             Estimado/        Ampliaciones/                                              Recaudado/            CxC/       

              CFF Ingresos menos Egresos por Fuente de Financiamiento         Aprobado         Reducciones         Modificado         Devengado            Pagado              CxP        

              ___ ______________________________________________________ __________________ __________________ __________________ __________________ __________________ __________________

                  NO ETIQUETADO                                                        0.00               0.00               0.00       8,031,707.51       8,532,398.49        -500,690.98

              1       RECURSOS FISCALES                                                0.00               0.00               0.00       8,031,707.51       8,532,398.49        -500,690.98

              2       FINANCIAMIENTOS INTERNOS                                         0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

              3       FINANCIAMIENTOS EXTERNOS                                         0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

              4       INGRESOS PROPIOS                                                 0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

              5       RECURSOS FEDERALES                                               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

              6       RECURSOS ESTATALES                                               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

              7       OTROS RECURSOS                                                   0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

                  ETIQUETADO                                                           0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

              5       RECURSOS FEDERALES                                               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

              6       RECURSOS ESTATALES                                               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

              7       OTROS RECURSOS                                                   0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

                  SUPERÁVIT/DÉFICIT                                                    0.00               0.00               0.00       8,031,707.51       8,532,398.49        -500,690.98
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H. CONGRESO DEL ESTADO DE PUEBLA
 

FLUJO DE FONDOS
Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2023

(Cifras en pesos)

                                                     --------------------------------------------------------------------------------------------------------DEVENGADO POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO--------------------------------------------------------------------------------------------------------

R/C                  Rubro/Capítulo                          11                 12                 13                 14                 15                 16                 17           No etiquetado            25                 26                 27             Etiquetado           Total       

___ ________________________________________________ __________________ __________________ __________________ __________________ __________________ __________________ __________________ __________________ __________________ __________________ __________________ __________________ __________________

    RUBROS DE INGRESO                                     58,627,905.91               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00      58,627,905.91               0.00               0.00               0.00               0.00      58,627,905.91

1   IMPUESTOS                                                      0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

2   CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD                             0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

    SOCIAL                                          

3   CONTRIBUCIONES DE MEJORAS                                      0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

4   DERECHOS                                                       0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

5   PRODUCTOS                                                 98,064.09               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00          98,064.09               0.00               0.00               0.00               0.00          98,064.09

6   APROVECHAMIENTOS                                               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

7   INGRESOS POR VENTAS DE BIENES,                           124,355.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00         124,355.00               0.00               0.00               0.00               0.00         124,355.00

    PRESTACIÓN DE SERVICIOS Y OTROS INGRESOS        

8   PARTICIPACIONES,APORTACIONES,CONVENIOS,                        0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

    INCENTIVOS DERIV. DE LA COLAB. FISCAL Y         

    FONDOS DIST. DE APORT                           

9   TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS               58,405,486.82               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00      58,405,486.82               0.00               0.00               0.00               0.00      58,405,486.82

    Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y                   

    JUBILACIONES                                    

0   INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS                          0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

    CAPÍTULOS DE GASTO                                    50,596,198.40               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00      50,596,198.40               0.00               0.00               0.00               0.00      50,596,198.40

1   SERVICIOS PERSONALES                                  20,714,921.86               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00      20,714,921.86               0.00               0.00               0.00               0.00      20,714,921.86

2   MATERIALES Y SUMINISTROS                                 900,739.34               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00         900,739.34               0.00               0.00               0.00               0.00         900,739.34

3   SERVICIOS GENERALES                                   26,241,866.45               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00      26,241,866.45               0.00               0.00               0.00               0.00      26,241,866.45

4   TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS                1,281,301.71               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00       1,281,301.71               0.00               0.00               0.00               0.00       1,281,301.71

    Y OTRAS AYUDAS                                  

5   BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES                1,457,369.04               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00       1,457,369.04               0.00               0.00               0.00               0.00       1,457,369.04

6   INVERSIÓN PÚBLICA                                              0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

7   INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS                                0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

    PROVISIONES                                     

8   PARTICIPACIONES Y APORTACIONES                                 0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

9   DEUDA PÚBLICA                                                  0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

    SUPERÁVIT/DÉFICIT                                      8,031,707.51               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00       8,031,707.51               0.00               0.00               0.00               0.00       8,031,707.51
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H. CONGRESO DEL ESTADO DE PUEBLA
 

FLUJO DE FONDOS
Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2023

(Cifras en pesos)

                                                           Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,                                              

                                                                     son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.                                                       

                                                           ________________________________________ ________________________________________                                              

                                                               FERNANDA ABDEYAN GODOS BALDERAS               MARITZA MÉNDEZ CABRERA                                                       

                                                                      SECRETARIA GENERAL            DIRECTORA GENERAL DE ADMÓN. Y FINANZAS                                                

                                                           ________________________________________ ________________________________________                                              

                                                                   ISRAEL MARTÍNEZ GONZÁLEZ                  GERMÁN MIGNÓN GONZÁLEZ                                                       

                                                                  COORDINADOR ADMINISTRATIVO           JEFE DE PRESUPUESTO Y CONTABILIDAD                                                 
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